[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.02.2025
	[bookmark: _GoBack]№ 104

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 16.12.2024 № 1184

В целях упорядочения уличной торговли на территории города Красноярска в 2025 году, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 7, 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 16.12.2024                 № 1184 «О проведении фестивалей, базаров, расширенных продаж              на территории города Красноярска в 2025 году» следующие изменения:
1) в таблице приложения 2 к постановлению:
строки 2, 3, 4, 5, 7–10, 12, 13, 23, 24, 59 изложить в следующей редакции:

	«2
	Ул. Железнодорожников, 8 (квасная, молочная бочка)
	1
	01.04.2025– 31.09.2025
	администрация Железнодорожного района в городе Красноярске

	3
	Ул. Копылова, 66 (квасная, молочная бочка)
	1
	01.04.2025– 31.09.2025
	администрация Железнодорожного района в городе Красноярске

	4
	Ул. Железнодорожников, 20 (квасная, молочная бочка)
	1
	01.04.2025– 31.09.2025
	администрация Железнодорожного района в городе Красноярске

	5
	Ул. Калинина, 2в (квасная, молочная бочка)
	1
	01.04.2025– 31.09.2025
	администрация Железнодорожного района в городе Красноярске

	7
	Ул. Красномосков-
ская, 32 (молочная бочка)
	1
	01.04.2025– 31.09.2025
	администрация Железнодорожного района в городе Красноярске

	8
	Ул. Ладо Кецхове-
ли, 28 (мясная, молочная продукция, «Купава»)
	1
	01.01.2025– 31.12.2025

	администрация Же-лезнодорожного района в городе Красноярске

	9
	Ул. Красномосков-ская, 60 (квасная, молочная бочка)
	1
	01.04.2025– 31.09.2025
	администрация Железнодорожного района в городе Красноярске

	10
	Ул. Ломоносова, 94а (квасная, молочная бочка)
	2
	01.04.2025– 31.09.2025
	администрация Железнодорожного района в городе Красноярске

	12
	Ул. Республики, 46 (молочная бочка)
	1
	01.04.2025– 31.09.2025
	администрация Железнодорожного района в городе Красноярске

	13
	Ул. Бограда, 134 (молочная бочка)
	1
	01.04.2025– 31.09.2025
	администрация Железнодорожного района в городе Красноярске

	23
	Ул. Ладо Кецхове-
ли, 65а (автоприлавок)
	1
	01.01.2025– 31.12.2025
	администрация Октябрьского района в городе Красноярске

	24
	Ул. Высотная, 27 (мясная, молочная пролукция, хлебобулочные изделия, рыбная продукция, «Купава»)
	2
	01.01.2025–31.12.2025
	администрация Октябрьского района в городе Красноярске

	59
	Бульвар Солнечный, 4 (мясная, молочная продукция, «Купава»)
	1
	01.01.2025–31.12.2025
	администрация Советского района в городе Красноярске»

строки 11, 15, 16, 26, 38–41, 43–49, 54, 57, 60, 61, 64, 70, 82 признать утратившими силу;
2) строку 70 таблицы приложения 3 к постановлению изложить         в следующей редакции:

	«70
	Ул. Мате Залки, 5-9
	2
	05.03.2025–08.03.2025;
16.12.2025–31.12.2025
	администрация Советского района
в городе Красноярске»

после строки 86 дополнить строкой следующего содержания:

	«Центральный район»

дополнить строками 87–90 следующего содержания:

	«87
	Ул. Диктатуры Пролетариата, 42 (территория Цветочного квартала)
	1
	04.03.2025–09.03.2025
	администрация Центрального района в городе Красноярске

	88
	Ул. Республики, 43
	3
	04.03.2025–08.03.2025
	администрация Центрального района в городе Красноярске

	89
	Ул. Шахтеров, 51
	5
	04.03.2025–08.03.2025
	администрация Центрального района в городе Красноярске

	90
	Ул. Обороны, 2а
	1
	04.03.2025–08.03.2025
	администрация Центрального района в городе Красноярске»

3) строки 45, 57, 58, 64, 65, 67, 68, 80–86 таблицы приложения 4         к постановлению признать утратившими силу;
4) в таблице приложения 5 к постановлению:
строку 8 изложить в следующей редакции:

	«8
	Пр-кт Свободный, 36
	1
	01.01.2025–31.12.2025
	администрация
Железнодорожного района в городе Красноярске»

дополнить строками 9.1, 9.2 следующего содержания:

	«9.1
	Ул. Копылова, 42
	1
	10.02.2025–31.12.2025
	администрация
Железнодорожного района в городе Красноярске

	9.2
	Ул. Ломоносова, 94
	1
	10.02.2025–31.12.2025
	администрация
Железнодорожного района в городе Красноярске»

5) в таблице приложения 6 к постановлению:
строки 21, 22, 25, 30, 49 изложить в следующей редакции:

	«21
	Ул. Высотная, 27
	1
	01.01.2025–31.12.2025
	не более 20
	администрация Октябрьского района в городе Красноярске

	22
	Ул. Академика Киренского, 26а
	1
	01.01.2025–31.12.2025
	не более 20
	администрация Октябрьского района в городе Красноярске

	25
	Ул. Гладкова, 6
	1
	01.01.2025–31.12.2025
	не более 20
	администрация
Свердловского района в городе Красноярске

	30
	Ул. Судостроительная, 177
	1
	01.01.2025–31.12.2025
	не более 20
	администрация
Свердловского района в городе Красноярске

	49
	Ул. Тельма-
на, 30г
	1
	01.01.2025–31.12.2025
	не более 20
	администрация Советского района в городе Красноярске»

дополнить строкой 58.1 следующего содержания:

	«58.1
	Ул. Авиато-
ров, 68а
	1
	10.02.2025–31.12.2025
	не более 20
	администрация Советского района в городе Красноярске»

строки 10, 11, 12, 14, 16, 17, 23, 27–29, 31, 34, 35, 37–40, 43, 44, 47, 51, 52–56 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города					                                  А.Б. Шувалов

image1.gif